ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Конкурса в электронной форме на право заключения Договора

страхования транспортных средств (КАСКО, ДСАГО и ОСАГО),

реестровый номер 32110209656

Дата заседания Комиссии: 08.06.2021

Номер протокола: 32110209656-02

Дата подписания протокола: 09.06.2021

Место заседания Комиссии: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование закупки:

Конкурс в Электронной Форме на право

заключения Договора страхования

транспортных средств (КАСКО, ДСАГО и

ОСАГО)

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.В. Мауль

А.А. Бирюков

А.И. Трофимов

Д.А. Жуйков

А.Н. Андреев

И.Ю. Беспалова

Ю.Т. Фетисов

Н.Е. Слепцова

Е.А. Попенко

Начальная (максимальная) цена

Договора:

15 211 381 (Пятнадцать миллионов двести

одиннадцать тысяч триста восемьдесят один)

рубль 74 копейки.

Срок исполнения Договора:

24 (двадцать четыре) месяца с даты

подписания Договора Сторонами или до

исчерпания Предельного размера страховой

премии

Объем выполняемой работы:

В соответствии с Приложением № 1 к

Конкурсной документации. Техническая

часть.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

6 (шесть) заявок:

Участник № 1 – 06.05.2021 07:26 ч. (не

допущен по результатам рассмотрения

первых частей)

Участник № 2 – 14.05.2021 17:02 ч. (не

допущен по результатам рассмотрения

первых частей)

Участник № 3 – 14.05.2021 22:13 ч.

Участник № 4 – 17.05.2021 09:02 ч.

Участник № 5 – 17.05.2021 10:01 ч. (не

2

допущен по результатам рассмотрения

первых частей)

Участник № 6 – 17.05.2021 10:26 ч.

Комиссией по Закупкам ООО УК «Автодор» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены вторые части конкурсных заявок (далее также – заявки) на

соответствие их требованиям Документации, а также соблюдения иных

условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО УК

«Автодор» (далее также – Положение).

Участник № 3 соответствие

Участник № 4 соответствие

Участник № 6 соответствие

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Документации:

3(три) заявки

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
0(ноль) заявок

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения вторых частей заявок с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 3 Участник № 4 Участник № 6

Соответствие второй части заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие второй части заявки требованиям

Документации – «несоответствие»

А.В. Мауль соответствие соответствие соответствие

А.А. Бирюков соответствие соответствие соответствие

А.Н. Андреев соответствие соответствие соответствие

И.Ю. Беспалова соответствие соответствие соответствие

Д.А. Жуйков соответствие соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие соответствие

А.И. Трофимов соответствие соответствие соответствие

Ю.Т. Фетисов соответствие соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие соответствие

Комиссией была проведена оценка и сопоставление заявок в целях

выявления лучших условий исполнения Договора в соответствии с критериями

и порядком оценки конкурсных заявок, которые установлены Документацией и

Положением.

3

Порядковые номера заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений

участников Конкурса в

порядке уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

Договора:

Участник № 6 – 1 место

Участник № 4 – 2 место

Участник № 3 – 3 место

Результаты оценки заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений,

с указанием решения

Комиссии по осуществлению

закупок о присвоении каждой

такой заявке, каждому

окончательному

предложению значения по

каждому из предусмотренных

критериев оценки таких

заявок:

В соответствии с Приложением № 1 к

протоколу

Участник № 6, которому

присвоен порядковый номер 1

– победитель Конкурса:

Акционерное общество «АльфаСтрахование»

(АО «АльфаСтрахование», ИНН 7713056834)

Ценовое предложение

победителя Конкурса, с

учетом налогов, сборов и

иных обязательных платежей:

12 000 000,00 руб.

Приложение № 1 к протоколу
Критерии,

подкритерии
оценки Заявок и

количество

баллов

Участник

Конкурса

Критерий «Цена

договора»
(значимость 30%)

Критерий «Квалификация участника конкурса» (значимость 70%)

Итоговая оценка

по Критерию

«Квалификация

Участника

Конкурса» с

учетом

значимости

Критерия,

рассчитанная в

соответствии с

п.8.6 раздела VII

Конкурсной

документации

Итоговая

оценка в баллах

Конкурсной

Заявки по всем

Критериям,

рассчитанная в

соответствии с

п. 8.10 раздела

VII

Конкурсной

Документации /

Порядковый

номер

Конкурсной

Заявки

Цена Договора в
рублях /

Количество баллов,

рассчитываемых по
формуле, указанной

в п.8.8 раздела VII

Конкурсной
Документации

Наличие у участника конкурса

опыта (в стоимостном

выражении) оказания услуг по
страхованию средств наземного

транспорта (кроме средств

железнодорожного транспорта)
за последние 5 (пять) лет,

предшествующие дате

окончания срока подачи
конкурсных заявок, руб. /

Количество баллов,

рассчитанных в соответствии с
формулой, указанной в п. 8.5

раздела VII Конкурсной

документации

Наличие у участника

конкурса опыта (в

количественном
выражении (количество

договоров)) оказания услуг по

страхованию средств наземного
транспорта (кроме средств

железнодорожного транспорта) за

последние 5 (пять) лет,
предшествующие дате окончания

срока подачи конкурсных заявок /

Количество баллов, рассчитанных
в соответствии с формулой,

указанной в п. 8.6 раздела VII

Конкурсной документации

Наличие
необходимых для

оказания услуг

сотрудников с высшим
и/или средним

профессиональным

образованием и
стажем работы в

сфере страхования,

превышающим 3
(три) года / Количество

баллов, рассчитанное в

соответствии с
формулой, указанной в

п/п 8.7 раздела VII

Конкурсной
документации

Наличие рейтинга

надежности
страховых компаний

в соответствии с

рейтингом «Эксперт
РА» (Российское

рейтинговое

агентство) / Количество
баллов, рассчитанной в

соответствии с

таблицей № 2 раздела
VII  Конкурсной

документации

Участник № 3
11 409 000,00 /

7,4991

Подтвержденный опыт (в

стоимостном выражении)

оказания услуг составляет:

12 519 350 372,52 / 2,6579

Подтвержденный опыт (в

количественном

выражении) оказания услуг

составляет: 350 559 / 3,4901

Засчитано 33
специалиста (не

засчитаны сотрудники у

которых отсутствуют

документы о смене

фамилии, а также

дипломы и трудовые
книжки) / 30,0000

Рейтинг компании ruA+

/ 30,0000
46,3036 53,8027 / 3

Участник № 4
12 608 963,96 /

5,1325

Подтвержденный опыт (в
стоимостном выражении)

оказания услуг составляет:

94 009 625 360,80 / 19,9583

Подтвержденный опыт (в
количественном

выражении) оказания услуг

составляет: 2 008 884 / 20,0000

Засчитано 2 специалиста

(на одного сотрудника не
представлен документ,

подтверждающий

изменение фамилии) /
1,8182

Рейтинг компании

ruAA / 30,0000
50,2436 55,3761 / 2

Участник № 6
12 000 000,00 /

6,3335

Подтвержденный опыт (в

стоимостном выражении)
оказания услуг составляет:

94 206 215 281,54 / 20,0000

Подтвержденный опыт (в

количественном
выражении) оказания услуг

составляет: 1 752 926 / 17,4517

Засчитано 17 (на трех

сотрудников не

представлены
документы

подтверждающие смену

фамилии) / 15,4545

Рейтинг компании
ruAAA / 30,0000

58,0343 64,3678 / 1

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Мауль

____________ А.А. Бирюков

____________ А.И. Трофимов

____________ Д.А. Жуйков

____________ А.Н. Андреев

____________ И.Ю. Беспалова

____________ Ю.Т. Фетисов

____________ Н.Е. Слепцова

 ____________ Е.А. Попенко

		2021-06-09T15:44:32+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"